
 

Об учреждении отраслевого (функционального) органа – структурного 

подразделения Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» - управления образования  

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  

Игринский район Удмуртской Республики» 

 

 

Принято Советом депутатов                                                      

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Законом Удмуртской Республики от 1 апреля 2021 года № 22-РЗ «О 

преобразовании муниципальных образований, образованных на территории 

Игринского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» р е ш а е т:  

 1.Учредить отраслевой (функциональный) орган - структурное 

подразделение Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» - управление образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» и наделить его правами юридического лица.  

 2. Утвердить прилагаемое Положение об управлении образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» (прилагается).  

 3. Уполномочить начальника Управления образования, физической 

культуры и спорта Администрации муниципального образования «Игринский 

район» Ускову Елену Алексеевну:  

 3.1. Выступить заявителем при регистрации учредительных документов в 

налоговом органе.  

 3.2. Зарегистрировать Положение об управлении образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» в установленном законом порядке.  

  

 
 

Совет депутатов                             

муниципального  образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» 

        «Удмурт Элькунысь 

        Эгра ѐрос муниципал  округ»  

          муниципал кылдытэтысь  

депутатъѐслэн Кенешсы 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                    

 



  

 3.3. Действовать без доверенности от имени юридического лица до 

назначения начальника управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».  

 4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Светлый путь» и 

разместить на официальном сайте Игринского района  hhh./igra.udmurt.ru. 

 5. Настоящее решение вступает в силу с 29 ноября 2021 года.  

 

 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         А.В. Чирков                                               

                                   

 

 

 

п. Игра 

«25» ноября 2021 г. 

№ 4-3 



     Утверждено  

   решением Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»  

от  «25» ноября 2021 года №4-3 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении образования  

Администрации  муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

 

I. Общие положения 

 

1. В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и 

Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» Управление 

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее Управление 

образования) является отраслевым (функциональным) органом – структурным 

подразделением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

созданным с целью осуществления исполнительно-распорядительных функций 

в сфере образования, обеспечения прав и законных интересов граждан в 

области дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительного образования на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» в пределах своих полномочий, а также создания условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, организации отдыха детей в 

каникулярное время. 

2. Официальное наименование: полное – Управление образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», сокращенное  – Управление 

образования Игринского района. 

3. Управление образования в своей деятельности руководствуется 

Конституциями Российской Федерации и Удмуртской Республики, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами 

и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами 

Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской 

Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской 

Республики, решениями органов местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 



Республики», приказами и указаниями Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства образования и науки Удмуртской Республики,  а 

также настоящим Положением. 

4. Управление образования наделяется правами юридического лица, 

имеет свой штамп, печать с полным наименованием и изображением герба 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики».  

 Управление образования является муниципальным казенным 

учреждением, финансовое обеспечение деятельности осуществляется  за счет 

средств муниципального бюджета на основании бюджетной сметы.   

 Управление образования отвечает по своим обязательствам 

находящимися в его распоряжении денежными средствами. При 

недостаточности  денежных средств субсидиарную ответственность  по 

обязательствам Управления образования несет Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики».    

 Управление образования открывает лицевые счета в Федеральном 

казначействе или финансовом органе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

 5. Управление образования ответственно перед Администрацией 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» и подотчетно ей. 

 6. Юридический и фактический адрес: 427145, Удмуртская Республика, п. 

Игра, ул. Советская, д. 33. 

 7. Управление образования является правопреемником всех прав и 

обязанностей Управления образования, физической культуры и спорта 

Администрации муниципального образования «Игринский район» в полном 

объеме. 

 8. Численность работников и структура Управления образования 

утверждается Главой муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики». 

 Лица, осуществляющие службу на должностях муниципальной службы, 

являются муниципальными служащими, на которых в соответствии с 

действующим законодательством распространяются все права, обязанности, 

ограничения и социальные гарантии, предусмотренные для муниципальных 

служащих. 

II. Задачи Управления образования 

 

9. Основными задачами Управления образования являются:  

1) обеспечение конституционного права граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего и дополнительного образования детей 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»; 

2) создание единого образовательного пространства, обеспечивающего 

реализацию федеральных государственных образовательных стандартов, 



государственных образовательных стандартов на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики»; 

3) создание условий для функционирования и развития системы 

образования на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики»; 

4) реализация федеральных, республиканских, муниципальных и 

ведомственных  программ развития образования и воспитания в рамках своей 

компетенции; 

5) иные задачи в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Удмуртской Республики и правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики». 

 

III. Полномочия, функции и права Управления образования 

 

10. Управление образования  в соответствии с целями и задачами  

осуществляет следующие полномочия: 

1) организует  предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением по финансовому обеспечению 

реализации основных  общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами); 

2) организует предоставление дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 

Управлению образования; 

3) создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях;  

4)  обеспечивает содержание зданий и сооружений  муниципальных 

образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий в 

пределах выделенных бюджетных ассигнований; 

5) ведет учет детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего  и среднего 

общего образования, форм получения образования, определенных родителями 

(законными представителями) детей; 

6) вносит предложения Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

созданию, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных 

учреждений; 

7) осуществляет  иные установленные  законодательством полномочия в 

сфере образования. 

11. В целях исполнения возложенных на него полномочий Управление 

образования выполняет следующие функции: 



1) согласовывает назначение и увольнение  руководителей 

подведомственных муниципальных образовательных учреждений; 

2) согласовывает  порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя муниципального образовательного 

учреждения;  

3) согласовывает Уставы муниципальных образовательных учреждений,  

изменения и дополнения в них; 

4) обеспечивает открытость и доступность информации о муниципальной 

системе образования, в том числе путем размещения информации на 

официальном сайте  и странице официального сайта муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики», организует мониторинг муниципальной системы образования в 

соответствии с показателями мониторинга системы образования и методикой 

их расчета, определяемыми Министерством просвещения Российской 

Федерации и перечнем обязательной информации о системе образования, 

подлежащей мониторингу, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации, организует публикацию проведенного анализа 

состояния и перспектив развития системы образования на официальном сайте 

Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»;  

5) создает необходимые условия для получения качественного 

образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции 

нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной 

помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее 

подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условия, 

способствующие получению образования определенного уровня и 

определенной направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том 

числе посредством организации инклюзивного образования лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

6) оказывает  содействие лицам, которые проявили выдающиеся 

способности и к которым в соответствии   с Федеральным Законом «Об 

образовании в Российской Федерации»  относятся обучающиеся, показавшие 

высокий уровень интеллектуального развития и творческих способностей в 

определенной сфере учебной и научно-исследовательской деятельности, в 

научно-техническом и художественном творчестве, в физической культуре и 

спорте; 

7) организует  и проводит  олимпиады и иные интеллектуальные и (или) 

творческие конкурсы, физкультурные и спортивные мероприятия, 

направленные на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и 

творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений; 

8) согласовывает  программы развития  муниципальных образовательных 

учреждений; 



9) оказывает помощь родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и укреплении 

их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных 

способностей и необходимой коррекции нарушений их развития;  

10) обеспечивает перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия 

и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных 

представителей) в другие учреждения, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности в случае прекращения деятельности  учреждения, 

осуществляющего образовательную деятельность, аннулирования 

соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе или истечения срока действия 

государственной аккредитации по соответствующей образовательной 

программе;  

11) обеспечивает перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся, 

несовершеннолетних обучающихся по заявлению их родителей (законных 

представителей)  в случае приостановления действия лицензии, 

приостановления действия государственной аккредитации полностью или в 

отношении отдельных  уровней  образования в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным образовательным программам 

соответствующих  уровня и направленности; 

12) принимает  ежегодные отчеты о поступлении и расходовании 

финансовых и материальных средств, отчеты о результатах самообследования 

муниципальных образовательных учреждений;  

13) осуществляет и координирует работу  по организации отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время; 

14) разрабатывает и организует реализацию муниципальных программ в 

области образования и воспитания; 

15) вносит предложения Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

развитию сети муниципальных образовательных учреждений; 

16) содействует в разработке и внедрении в практику работы 

образовательных учреждений программ и методик, направленных на 

формирование законопослушного поведения обучающихся; 

17) организует проведение муниципальных мероприятий, педагогических 

конференций, совещаний, семинаров и выставок в сфере образования; 

18) оказывает методическую и консультационную помощь 

муниципальным образовательным учреждениям по вопросам, входящим в 

компетенцию Управления образования; 

19) участвует в организации и проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования; 

20) анализирует степень обеспеченности муниципальных 

образовательных учреждений педагогическими кадрами, координирует работу 



по обеспечению муниципальных образовательных учреждений 

квалифицированными педагогическими кадрами; 

21) осуществляет в установленном порядке представление работников 

образования к поощрению и награждению ведомственными и 

государственными наградами; 

22) координирует деятельность  подведомственных муниципальных 

образовательных  учреждений в части соблюдения санитарно-гигиенических 

норм, предъявляемых к организации образовательного процесса, а также норм 

и правил охраны труда, пожарной безопасности; 

23) рассматривает в установленном порядке обращения граждан, 

осуществляет прием по личным вопросам,  принимает меры по 

предупреждению нарушений требований действующего законодательства и 

устранению причин, их вызывающих; 

24) согласовывает закрепление за муниципальными образовательными 

учреждениями на праве оперативного управления объектов муниципальной 

собственности или аренды (землю, здание, сооружения, имущество, 

оборудование, а также другое необходимое  имущество потребительского, 

социального, культурного и иного назначения); 

25) организует проведение инвентаризации муниципального имущества, 

закрепленного за подведомственными муниципальными образовательными 

организациями и Управлением образования на праве оперативного управления; 

26) представляет предложения отраслевому уполномоченному органу по 

изъятию муниципального имущества, закрепленного за образовательным 

учреждением, по истечении срока договора в случае, если это имущество 

является излишним, неиспользуемым или используемым не по назначению; 

27) в случае и порядке, установленных нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных 

средств; 

28) осуществляет полномочия, установленные федеральным 

законодательством об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;  

29) осуществляет  контроль за деятельностью образовательных 

учреждений в порядке, установленном нормативно-правовыми актами органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики»; 

30) оказывает муниципальные услуги в соответствии с действующим 

законодательством и нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»; 

31)  осуществляет иные функции, связанные с организацией 

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам и дополнительного образования 



детей  на территории муниципального образования, осуществления присмотра 

и ухода за детьми,  содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях, а также организацией отдыха детей в каникулярное время. 

12.  Управлению образования для осуществления возложенных на него 

задач и полномочий предоставлено право: 

1) разрабатывать и вносить на рассмотрение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» документы 

по вопросам, отнесенным к компетенции Управления образования; 

2) вносить Главе муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», руководителям предприятий, 

учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой формы, 

предложения по развитию образования в Игринском районе; 

3) издавать в пределах своей компетенции, в том числе совместно с 

другими муниципальными органами, приказы, распоряжения, инструкции, 

другие нормативно-правовые и иные акты, обязательные для исполнения 

муниципальными образовательными учреждениями и учреждениями, 

обеспечивающими деятельность Управления образования и муниципальных 

образовательных учреждений, давать разъяснения по ним; 

4) готовить предложения по созданию, реорганизации или ликвидации в 

установленном порядке учреждений и организаций, необходимых для 

эффективного функционирования муниципальной системы образования, в 

пределах предоставленных полномочий; 

5) создавать временные творческие коллективы, комиссии, экспертные и 

рабочие группы для решения вопросов развития муниципальной системы 

образования; 

6) запрашивать и получать в установленном порядке от государственных 

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

предприятий, учреждений и организаций (независимо от их организационно-

правовой формы и ведомственной принадлежности) сведения, материалы и 

документы, необходимые для осуществления возложенных на Управление 

образования задач и функций; 

7) заслушивать отчеты руководителей муниципальных образовательных 

учреждений; 

8) организовывать и проводить совещания, конференции, семинары, 

мониторинги и другие мероприятия по вопросам, входящим в компетенцию 

Управления образования, организовывать  районные методические 

объединения; 

9) вносить предложения Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

установлению платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность,  в группах продленного дня и ее размера, если 

иное не установлено  Федеральным законом «Об образовании в Российской 



Федерации», а также по снижению размера родительской платы или не 

взиманию  ее с отдельных категорий родителей (законных представителей) в 

определяемых учредителем случаях и порядке; 

10) вносить предложения Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

установлению специальных денежных поощрений  для лиц, проявивших 

выдающиеся способности, и иных мер стимулирования указанных лиц; 

11) вносить предложения Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

созданию центров психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных 

образовательных программ, развитии и социальной адаптации; 

12) заключать муниципальные контракты, договоры, приобретать и 

осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести 

обязанности, быть истцом и ответчиком в суде; 

13) иметь иные права в соответствии с законодательством  Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, необходимые для решения 

задач и исполнения полномочий Управления образования. 

13. Управление образования не вправе самостоятельно принимать к 

своему рассмотрению вопросы, отнесенные к компетенции государственных 

органов управления образованием. 

14. Управление образования несет ответственность за своевременное и 

качественное выполнение возложенных на него задач и функций, состояние 

финансовой, трудовой дисциплины, неиспользование в полной мере 

предоставленных ему прав в соответствии с действующим законодательством. 

 

IV. Органы управления и структура Управления образования 

 

15. Управление образования возглавляет начальник, назначаемый на 

должность и освобождаемый от должности Главой муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики». 

При осуществлении своих полномочий начальник управления подотчетен 

Главе муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики». 

16. Начальник Управления образования: 

1) осуществляет общее руководство деятельностью Управления 

образования на основе единоначалия; 

2) действует без доверенности от имени Управления образования, 

представляет его в государственных органах, в судебных органах, органах 

местного самоуправления, предприятиях, учреждениях и организациях 

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности; 

3) осуществляет права и несет обязанности работодателя в отношении 

работников Управления образования; 



4) утверждает должностные инструкции работников Управления 

образования; 

5) представляет на утверждение в пределах установленной численности и 

фонда оплаты труда структуру и штатное расписание Управления 

образования Главе муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»; 

6) утверждает бюджетную смету на содержание Управления образования 

в пределах доведенных на соответствующий финансовый год бюджетных 

обязательств; 

7) распоряжается в соответствии с действующим законодательством и  

настоящим Положением имуществом и средствами, закрепленными на праве 

оперативного управления за Управлением образования; 

8) от имени Управления образования заключает договоры, выдаѐт 

доверенности на представление интересов Управления образования; 

9) открывает и закрывает лицевые счета в казначействе, совершает по 

ним операции, подписывает финансовые документы в пределах 

предоставленных полномочий; 

10) осуществляет права и выполняет обязанности получателя 

бюджетных средств, выделенных Управлению образования, а также решает 

другие вопросы, относящиеся к финансово-хозяйственной деятельности 

Управления образования; 

  11) обеспечивает соблюдение финансовой и учетной дисциплины; 

  12) вносит в установленном порядке на рассмотрение проекты правовых 

актов по вопросам, входящим в компетенцию Управления образования; 

  13) принимает решения, издает приказы, распоряжения по вопросам, 

входящим в компетенцию Управления образования; 

  14) утверждает локальные правовые акты, регулирующие правовое 

положение работников; 

  15) организует личный прием граждан, обеспечивает своевременное 

рассмотрение устных и письменных обращений физических и юридических 

лиц; 

  16) обеспечивает защиту информации и персональных данных в пределах 

Управления образования; 

  17) организует ведение делопроизводства и архивного дела, при всех 

реорганизациях обеспечивает преемственность делопроизводства и хранения 

архивов в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

  18) представляет в установленном порядке работников отрасли 

образования к награждению государственными наградами, Почѐтными 

званиями, грамотами Российской Федерации, Удмуртской Республики и 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»; 

  19) представляет в Администрацию муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

ежегодные планы и прогнозные показатели деятельности отрасли образования, 

отчеты об их исполнении, а также предложения по формированию бюджетной 



потребности в части финансового обеспечения деятельности учреждений и 

Управления образования; 

  20) вносит на рассмотрение Главе муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

предложения для принятия решений по реализации задач и функций, 

возложенных на Управление образования; 

  21) несѐт ответственность за выполнение возложенных на Управления 

образования задач и функций; 

  22) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

  17. В составе Управления образования создаются структурные 

подразделения (отделы и секторы), относящиеся к аппарату управления и 

осуществляющие управленческие функции. 

 

V.  Финансы и имущество 

 

18. Имущество Управления образования составляет закрепленное за ним 

в порядке, установленном законодательством, движимое и недвижимое 

имущество, которое является собственностью муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

учитывается на самостоятельном балансе. 

19. Управление образования владеет, пользуется закрепленным за ним на 

праве оперативного управления имуществом в соответствии с целевым 

назначением имущества, задачами и функциями Управления образования. 

  20. Управление образования не отвечает по обязательствам 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», его органов. Управление образования отвечает по 

своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными 

средствами и в установленном порядке несет ответственность за эффективное 

использование бюджетных средств в соответствии с их целевым назначением. 

  21. Имущественные права Управления образования подлежат защите в 

соответствии с законодательством. 

 

VI. Реорганизация и ликвидация Управления 

 

  22. Реорганизация и ликвидация Управления образования осуществляется 

в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики». 

  Реорганизация, ликвидация Управления образования осуществляется 

по решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики».  

  Ликвидационная комиссия назначается Администрацией муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики». 



VII.  Заключительные положения 

 

23. Настоящее Положение вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в соответствии с федеральным законодательством. 

  24. Изменения, дополнения в настоящее Положение вносятся  на 

основании  решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

  25.  Изменения, дополнения в настоящее Положение вступают в силу с 

момента их государственной регистрации в соответствии с федеральным 

законодательством. 

 

 


